INDICAÇÃO Nº 46/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a retomada da obra de reforma de um pequeno trecho da galeria pluvial na Avenida Doutor João Beraldo, aproveitando o período sem chuva, evitando possíveis acidentes com pedestres e motoristas que passam pela via, bem como identificar com placas se a obra está sendo realizada pelo município ou pela Copasa.

JUSTIFICATIVA

Há vários dias o buraco, feito devido às obras, está aberto, podendo ocasionar acidentes com pedestres e motoristas que passam pelo trecho da referida avenida. No local das obras não existe identificação de quem está executando os trabalhos, se é a prefeitura ou outra empresa.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE